Şöyle ki; Antep’te sekiz
kadar ilkokul, kendi milletvekilliği maaşını bile vererek açılmasına katkıda bulunduğu
bir idadi, bir darülmuallimin (erkek öğretmen okulu), bir darülharir (ipekçilik okulu) ve
Darülhilafet-i Aliye adlı bir medresenin açılmasına öncülük etmiştir31.

B) Mehmet Ali Cenani Bey’in Meclisteki Faaliyetleri
1- Maarif
Ali Cenani Bey, Ziraat Bankasının 1338 (1922) senesi bütçesinin 3’üncü faslı

münasebetiyle 3 Temmuz 1338 (1922) tarihinde yapmış olduğu konuşmasında Ankara
Ziraat Mektebi için yapılan harcamaları değerlendirerek bu okul için yapılan
harcamaların lüzumunu vurgulamıştır. Ayrıca Ankara’da Ziraat Mektebinde makinist ve
şoför yetiştirmek için bankanın bir mektep ve bir sınıf açmasını teklif etmiştir. Bankanın
elindeki tamirhanelerin adedinin elli dokuzdan fazla olduğunu ifade eden Ali Cenani
Bey, makinistlerin ziraat mektepleri ile birlikte çalışması gerekir diyerek; “Traktör nasıl
işler? Kırılırsa nasıl tamir edilir? Her halde tamirhanelerin mutlaka ziraat mektebiyle
birlikte olması lazımdır32.” Sözleriyle ziraat mekteplerinin teknik elaman yetiştirme
üzerine kanalize edilmesini savunmuştur.

Türkiye dâhilinde açılmış ve açılacak olan mıntıka-i ziraat mekteplerinin Ziraat
Bankası tarafından idaresine dair kanun33 münasebetiyle 24 Ağustos 1338 (1922)
tarihinde söz alan Ali Cenani Bey, Kütahya milletvekili Ragıp Bey’in; “Halkalı Ziraat
Mektebinden çıkan efendilerin memleketin umuru ziraiyesinde hizmetleri

30 İzmir İktisat Kongresinde alınan “bir sanayi bankasının kurulması” şeklindeki karar, 19 Nisan 1925
tarihinde 633 sayılı kanunla hayata geçirilmiş ve Sanayi ve Maadin Bankası kurulmuştu.

Cenani Bey’in, bu sözlerini desteklemek
üzere söz alan Batum Milletvekili Edib Bey, aşar usulünden zaten burada fayda
sağlanamayacağını, buradaki insanların hayvan besleyerek, Kafkasya’ya ve Rusya’ya
meyve satarak geçindiklerinin belirtmiştir47.

Ziraat Bankasının 1338 Senesi Bütçesi münasebetiyle 2 Temmuz 1338 (1922)
tarihinde yapmış olduğu konuşmasında Ali Cenani Bey, bankanın doğrudan doğruya
zürra ile ve ziraat ile alâkadar olacak bir müessese-i ziraiye ve iktisadiye haline
getirilmesi lüzumu üzerinde durmuş, ziraat makinelerinin halka uzun vadeli kredilerle
dağıtılmasını talep etmiştir.